

## Halvårsrapport januari - juni 1998

### Försäljnings- och resultatutveckling

#### Koncernen

Koncernens nettoomsättning uppgick till 1753 (1817) Mkr under första halvåret. Exklusive avyttrade enheter och valutaeffekter ökade nettoomsättningen med 6 procent. Koncernens rörelseresultat före jämförelsestörande poster ökade till 96 (80) Mkr och resultatet efter finansiella poster var 109 (191) Mkr. Koncernens nettoresultat var 64 (116) Mkr.

#### Affärsområden

- *Spectra Precision*: Fakturerad försäljning för det första halvåret exklusive valutaeffekter ökade med 3 procent trots en fortsatt betydande prispress. Faktureringen i USA ökade men minskade i Japan och Fjärran Östern och var oförändrad i Europa. Faktureringen av avvägnings- och lantmåteri-instrument för främst byggnadsindustrin uppvisade en minskning medan faktureringen av styrsystem för entreprenadmaskiner och programvara steg. Rörelseresultatet för första halvåret uppgick till 34 (32) Mkr. Rörelseresultatet under det andra kvartalet 33 (28) Mkr förbättrades till följd av produktmix och sänkt kostnadsnivå. Vid utgången av juni avyttrades leasingportföljen i Spectra Precision Credit Corp. till LINC Capital Inc.
- *Industrial Measurement*: Faktureringen exklusive valutaeffekter minskade med 5 procent. Faktureringen av vägnings- och kraftmättningsinstrument visade en fortsatt ökning, vilket speciellt gällde faktureringen från BLH Electronics i USA. Rörelseresultatet uppgick till 13 (18) Mkr, bestående av en förbättring för BLH Electronics och en resultatminskning för övriga företag inom affärsområdet.
- *Spectra-Physics Lasers*: Faktureringen för det första halvåret uttryckt i USD ökade med 14 procent. Faktureringen i det andra kvartalet ökade med 5 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Avmattningen i företagets tillväxt var i främsta hand hänförlig till sjunkande fakturering i Japan som en följd av försvagningen av JPY

i förhållande till USD. Därtill bidrog också minskad efterfrågan från tryckerier och den grafiska industrin samt fortsatt svag efterfrågan från tillverkare av diskar till datorer samt tillverkare av halvledare. Under det första halvåret ökade faktureringen av halvledarbaserade lasrar med 26 procent och svarade för 46 (41) procent av den totala faktureringen. Faktureringen steg i Nordamerika och Europa medan den minskade i Japan. Rörelseresultatet för första halvåret var 46 (46) Mkr.

- *Pharos Marine*: Som ett led i ansträngningarna att förbättra lönsamheten har beslut fattats om att upphöra med montering och utveckling i England och koncentrera dessa verksamheter till Houston i USA.
- *FLIR Systems*: Resultatandelen från FLIR Systems uppgick till 12 Mkr. I början av juli genomförde FLIR en nyemission av 1,6 miljoner aktier i vilken Spectra-Physics hade valt att ej delta. Genom nyemissionen minskade Spectra-Physics innehav i FLIR från 42 till 36 procent. Redovisad resultatandel i FLIR för det första halvåret har beräknats på ett innehav av 36 procent i FLIR.

#### Jämförelsestörande poster

För innevarande år består dessa poster av engångsvinster från dels den vid årets början fullföljda nyemissionen inom Spectra-Physics Lasers med 9 Mkr dels avyttring av cirka hälften av Spectra-Physics aktieinnehav i PSC Inc. i USA med 5 Mkr. Föregående år redovisades under denna rubrik resultatet från förlikning i rättstvist (112 Mkr).

#### Finansiell ställning

Koncernens nettoskuld exklusive Spectra-Physics Lasers uppgick till 201 Mkr jämfört med 192 Mkr vid senaste årsskifte. Soliditeten steg och uppgick till 60 procent. I juli erhöll Spectra-Physics 40 Mkr från FLIR utgörande betalning av lån till Agema.

| Affärsområden (Mkr)                      | Fakturering |      |       | Rörelseresultat |      |       |
|------------------------------------------|-------------|------|-------|-----------------|------|-------|
|                                          | Jan - juni  |      | Helår | Jan - juni      |      | Helår |
|                                          | 1998        | 1997 |       | 1998            | 1997 |       |
| Spectra Precision                        | 798         | 757  | 1499  | 34              | 32   | 44    |
| Industrial Measurement                   | 212         | 221  | 443   | 13              | 18   | 37    |
| Spectra-Physics Lasers                   | 667         | 550  | 1213  | 46              | 46   | 116   |
| Pharos Marine                            | 81          | 83   | 164   | -5              | -4   | -11   |
| Resultatandelar intressebolag            |             |      |       | 12              |      | 24    |
| Internleveranser                         | -5          | -8   | -15   |                 |      |       |
| Koncerngemensamt                         |             |      |       | -4              | -12  | -28   |
| Delsumma                                 | 1753        | 1603 | 3304  | 96              | 80   | 182   |
| Poster av engångskaraktär                |             |      |       |                 |      |       |
| Realisationsresultat                     |             |      |       | 5               |      | 302   |
| Nedskrivning i FLIR Systems Inc.         |             |      |       |                 |      | -179  |
| Nyemission i Spectra-Physics Lasers Inc. |             |      |       | 9               |      | 71    |
| Förlikning i rättstvist                  |             |      |       |                 | 112  | 112   |
| Lösen av optioner i Opto Power           |             |      |       |                 |      | -145  |
| Summa poster av engångskaraktär          |             |      |       | 14              | 112  | 161   |
| Avyttrad verksamhet                      |             |      |       |                 |      |       |
| Agema Infrared Systems                   |             | 188  | 330   |                 | 8    | 1     |
| Continental Microwave                    |             | 26   | 26    |                 | -5   | -6    |
| Summa koncernen                          | 1753        | 1817 | 3660  | 110             | 195  | 338   |

| Koncernens resultaträkning (Mkr)         | Januari - juni |      | Juli 1997<br>- juni 1998 | Helår<br>1997 |
|------------------------------------------|----------------|------|--------------------------|---------------|
|                                          | 1998           | 1997 |                          |               |
|                                          |                |      |                          |               |
| Nettoomsättning                          | 1753           | 1817 | 3596                     | 3660          |
| Bruttoresultat                           | 750            | 797  | 1551                     | 1598          |
| Försäljningskostnader                    | -404           | -442 | -848                     | -886          |
| Administrationskostnader                 | -123           | -127 | -246                     | -250          |
| Forsknings- och utvecklingskostnader     | -154           | -157 | -316                     | -319          |
| Jämförelsestörande poster                | 14             | 112  | 63                       | 161           |
| Övriga intäkter och kostnader i rörelsen | 15             | 12   | 13                       | 10            |
| Andelar i intresseföretags resultat      | 12             | 0    | 36                       | 24            |
| Rörelseresultat                          | 110            | 195  | 253                      | 338           |
| Finansiella poster                       | -1             | -4   | -2                       | -5            |
| Resultat efter finansiella poster        | 109            | 191  | 251                      | 333           |
| Skatter                                  | -39            | -74  | -61                      | -96           |
| Minoritetsandelar                        | -6             | -1   | -5                       | 0             |
| Nettoresultat                            | 64             | 116  | 185                      | 237           |

| Nyckeltal                                            | Januari - juni |      | Juli 1997<br>- juni 1998 | Helår<br>1997 |
|------------------------------------------------------|----------------|------|--------------------------|---------------|
|                                                      | 1998           | 1997 |                          |               |
|                                                      |                |      |                          |               |
| Vinst per aktie efter full skatt, kr                 | 3,60           | 6,60 | 10,50                    | 13,50         |
| Avkastning på sysselsatt kapital, %                  |                |      | 14,6                     | 20,3          |
| Avkastning på eget kapital, %                        |                |      | 12,0                     | 16,2          |
| Omsättningshastighet sysselsatt kapital, ggr         |                |      | 1,8                      | 2,0           |
| Nettoskuld (exkl. Spectra-Physics Lasers, Inc.), Mkr |                |      | 201                      | 192           |
| Soliditet, %                                         |                |      | 60,3                     | 59,4          |
| Investeringar i anläggningar, Mkr                    | 77             | 56   | 142                      | 121           |
| Avskrivningar, Mkr                                   | 53             | 56   | 114                      | 117           |
| Antal anställda vid slutet av perioden               | 2840           | 2994 | 2840                     | 2841          |

| <b>Koncernens balansräkning (Mkr)</b> | <b>31 juni<br/>1998</b> | <b>31 dec.<br/>1997</b> |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Anläggningstillgångar                 |                         |                         |
| Immateriella                          | <b>115</b>              | 112                     |
| Materiella                            | <b>541</b>              | 512                     |
| Finansiella                           | <b>439</b>              | 466                     |
| Omsättningstillgångar                 |                         |                         |
| Varulager mm                          | <b>625</b>              | 567                     |
| Kortfristiga fordringar               | <b>874</b>              | 882                     |
| Likvida medel inkl. placeringar       | <b>343</b>              | 355                     |
| Summa tillgångar                      | <b>2937</b>             | 2894                    |
| Eget kapital                          | <b>1629</b>             | 1601                    |
| Minoritetsintresse                    | <b>143</b>              | 119                     |
| Räntebärande avsättningar, pensioner  | <b>60</b>               | 59                      |
| Övriga avsättningar                   | <b>203</b>              | 208                     |
| Långfristiga räntebärande skulder     | <b>12</b>               | 14                      |
| Andra långfristiga skulder            | <b>10</b>               | 14                      |
| Kortfristiga räntebärande skulder     | <b>293</b>              | 274                     |
| Andra kortfristiga skulder            | <b>587</b>              | 605                     |
| Summa eget kapital och skulder        | <b>2937</b>             | 2894                    |

| <b>Fakturering och rörelsemarginal per kvartal</b> |      |       |        |       |      |            |
|----------------------------------------------------|------|-------|--------|-------|------|------------|
|                                                    | 1997 |       |        |       | 1998 |            |
|                                                    | Kv I | Kv II | Kv III | Kv IV | KV I | KV II      |
| <u>Fakturering, Mkr</u>                            |      |       |        |       |      |            |
| Spectra Precision                                  | 354  | 403   | 373    | 369   | 380  | <b>418</b> |
| Industrial Measurement                             | 101  | 120   | 104    | 118   | 104  | <b>108</b> |
| Spectra-Physics Lasers                             | 255  | 295   | 305    | 358   | 349  | <b>318</b> |
| Koncernen                                          | 857  | 960   | 897    | 946   | 869  | <b>884</b> |
| <u>Rörelsemarginal, %</u>                          |      |       |        |       |      |            |
| Spectra Precision                                  | 1,1  | 6,9   | 4,6    | -1,4  | 0,3  | <b>7,9</b> |
| Industrial Measurement                             | 7,9  | 8,3   | 8,7    | 8,5   | 5,8  | <b>6,5</b> |
| Spectra-Physics Lasers                             | 4,7  | 11,5  | 5,6    | 14,8  | 7,2  | <b>6,6</b> |
| Koncernen*)                                        | 0,7  | 19,6  | -12,2  | 26,7  | 3,8  | <b>8,7</b> |

\*) inklusive jämförelsestörande poster

Denna halvårsrapport är ej granskad av bolagets revisorer.

Stockholm den 5 augusti 1998

Spectra-Physics AB (publ)

Lars Spongberg

Verkställande direktör

Nästa delårsrapport publiceras 1998-11-04